Số 7 + 8 - 05 - 02 - 2010 CÔNG BÁO 47

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 157/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Việt Trì, ngày 19  tháng 01 năm 2010

QUYẾT ðỊNH

Về việc Thành lập Trung tâm dạy nghề ðoan Hùng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật dạy nghề số 76/2006/Nð-CP ngày 29/11/2006;
 Căn cứ Nghị ñịnh số 75/2008/Nð-CP ngày 02/08/2006 của Chính phủ quy

ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật Giáo dục;
Căn cứ Quyết ñịnh số 71/Qð-BLðTBXH ngày 30/12/2008 của Bộ trưởng Bộ

Lao ñộng – Thương binh và Xã hội ban hành Quy ñịnh về thành lập, cho phép thành
lập, chia, tách, sát nhập, giải thể trường cao ñẳng nghê, trường trung cấp nghề và
trung tâm dạy nghề;

Căn cứ Quyết ñịnh số 07/Qð-BLðTBXH ngày 02/10/2006 của Bộ trưởng Bộ
Lao ñộng – Thương binh và Xã hội phê duyệt “Quy hoạch phát triển mạng lưới
trường cao ñẳng nghề, trường trung cấp nghề và trung tâm dạy nghề ñến năm 2020”;

Căn cứ “Chương trình nâng cao chất lượng nguồn nhân lực ñáp ứng yêu cầu
công nghiệp hóa, hiện ñại hóa và hội nhập kinh tế quốc tế giai ñoạn 2006 – 2010,
ñịnh hướng ñến 2015” tại Văn bản số 1396/CTr-UBND ngày 27/6/2007 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Phú Thọ;

Xét ñề nghị của Sở Lao ñộng – Thương binh và Xã hội (tại Tờ trình số
/TTr-LðTBXH ngày 18/01/2010); Văn bản số 1224/SNV ngày 17/12/2009 của Sở
Nội vụ về việc thành lập Trung tâm dạy nghề ðoan Hùng,

QUYẾT ðỊNH

ðiều 1. Thành lập Trung tâm dạy nghề ðoan Hùng trực thuộc Sở Lao ñộng –

Thương binh và Xã hội.
- Trụ Sở chính: Khu 9, xã Sóc ðăng, huyện ðoan Hùng, tỉnh Phú Thọ.
- Trụ Sở tạm thời: Khu Tân Tiến, thị trấn ðoan Hùng, huyện ðoan Hùng, tỉnh

Phú Thọ (Trên cơ sở tiếp nhận cơ sở vật chất của Trung tâm Giáo dục thường xuyên
huyện ðoan Hùng).

ðiều 2. Trung tâm dạy nghề có nhiệm vụ:
1. ðào tạo trình ñộ Sơ cấp nghề theo quy ñịnh;
2. Bồi dưỡng nâng cao trình ñộ kỹ năng nghề cho người lao ñộng theo yêu cầu

của cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ; liên kết ñào tạo liên thông trình ñộ cao hơn
ñáp ứng yêu cầu của thị trường lao ñộng.

48 CÔNG BÁO Số 7 + 8 - 05 - 02 - 2010

3. Tư vấn việc làm, dạy nghề và giáo dục ñịnh hướng giới thiệu việc làm và
xuất khẩu lao ñộng.

4. Ứng dụng kỹ thuật – công nghệ nâng cao chất lượng, hiệu quả ñào tạo, tổ
chức sản xuất, kinh doanh, dịch vụ theo quy ñịnh của pháp luật.

ðiều 3. Trung tâm dạy nghề ðoan Hùng là ñơn vị sự nghiệp công lập có thu,

ñơn vị dự toán cấp I, có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng, hoạt ñộng
theo quy chế trung tâm dạy nghề, quy ñịnh của pháp luật về dạy nghề và các quy ñịnh
của Nhà nước hiện hành; ñăng ký hoạt ñộng dạy nghề theo quy ñịnh.

ðiều 4. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. Chánh Văn phòng

UBND tỉnh, Giám ñốc các sở: Lao ñộng – Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Kế hoạch
và ðầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; UBND huyện ðoan
Hùng, Trung tâm dạy nghề ðoan Hùng và Thủ trưởng các sở, ban, ngành, ñơn vị có
liên quan căn cứ quyết ñịnh thực hiện.

CHỦ TỊCH

(ðã ký)

Nguyễn Doãn Khánh